
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

Via Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

e-mail: urp@comunedimontagnareale.it  

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N° 90 DEL 21.11.2013 
 

Oggetto OGGETTO: Nomina agente contabile.= 
 

PREMESSO che gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. 267/2000 impongono l'obbligo in capo al tesoriere e 

ad ogni altro agente contabile che abbia il maneggio di denaro pubblico di rendere all'Ente il conto 

della propria gestione in quanto soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 181 del suddetto decreto, che prescrive l’obbligo di designare 

con provvedimento formale dell’ente gli incaricati interni della riscossione delle entrate; 

CONSIDERATO che tali incaricati assumono anche la veste di agenti contabili interni, tenuti a 

rendere il conto della propria gestione ai sensi e con le modalità di cui all’art. 93 del medesimo 

decreto; 

RILEVATA la necessità di nominare agente contabile dell'Ente per la riscossione dei diritti di 

segreteria, la Signora Ferlazzo Celestina, dipendente di questo Comune; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

1. di nominare agente contabile per la riscossione dei diritti di segreteria del Comune di 

Montagnareale la Signora Ferlazzo Celestina, dipendente di questo Comune; 

2. di dare atto che il suddetto agente contabile dovrà rispettare nella riscossione delle entrate di 

competenza e nella loro gestione le disposizioni del regolamento di contabilità e del D.Lgs. 

267/2000.= 

 
 

                                                                   Il Sindaco 

                                           F.to    Anna Sidoti  

  


